

Cliente: Escola Estadual Ignácio Schevinski Filho
 Base: Sinapi / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso
 Base: eng.custos / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
 Endereço: Rua Passo Fundo - BAIRRO INDUSTRIAL I, Sorriso - MT, 78890-970
 Obra: Serviço de reforma e adequação dos banheiros dos alunos.

Valores: Não Desonerado
 BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 40.545,52
1.1	PRÓPRIO		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². - MATERIAL INCLUSO	M²	95,00	R\$ 100,00	R\$ 124,00	R\$ 11.780,00
1.2	PRÓPRIO		DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. - MATERIAL INCLUSO	M²	3,50	R\$ 800,00	R\$ 992,00	R\$ 3.472,00
1.3	PRÓPRIO		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². - MATERIAL INCLUSO	M²	54,00	R\$ 55,00	R\$ 68,20	R\$ 3.682,80
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). - MATERIAL INCLUSO	M²	35,28	R\$ 40,00	R\$ 49,60	R\$ 1.749,89
1.5	PRÓPRIO		VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - MATERIAL INCLUSO	UNID	16,00	R\$ 250,00	R\$ 310,00	R\$ 4.960,00
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REFLETOR DE LED DE 200 WATTS- MATERIAL INCLUSO	UNID	10,00	R\$ 200,00	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
1.7	PRÓPRIO		SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. - MATERIAL INCLUSO	METRO	100,00	R\$ 4,40	R\$ 5,46	R\$ 545,60
1.8	PRÓPRIO		PUXADOR PARA PCD. - MATERIAL INCLUSO	UNID	6,00	R\$ 300,00	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00
1.9	PRÓPRIO		INSTALAÇÃO DE PORTA METÁLICA PARA BANHEIRO DOS ALUNOS MEDIDA DE 1,60X0,60. - MATERIAL INCLUSO	UNID	5,00	R\$ 800,00	R\$ 992,00	R\$ 4.960,00
1.10	PRÓPRIO		INSTALAÇÃO DE PORTA METÁLICA PARA BANHEIRO PCD DOS ALUNOS, MEDIDA DE 1,70X0,90. - MATERIAL INCLUSO	UNID	2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.364,00	R\$ 2.728,00
1.11	PRÓPRIO		FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	M²	27,00	R\$ 58,40	R\$ 72,42	R\$ 1.955,23

Total sem BDI	R\$ 32.698,00
Total do BDI	R\$ 7.847,52
Total	R\$ 40.545,52

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete(Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

CUIABÁ

-

MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****CLIENTE:** Escola Estadual Ignácio
Schevinski Filho**SERVIÇOS:** Serviço de
reforma do banheiro.**VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato, aplicado em áreas superiores a 10 m². Material incluso	M²	95,00	R\$ 135,00	R\$ 12.825,00
Divisória sanitária tipo cabine em granito cinza polido, espessura 3 cm, assentada com argamassa colante AC III-E (ferragens não inclusas). - Material incluso	M²	3,50	R\$ 1.100,00	R\$ 3.850,00
Revestimento cerâmico para parede aplicado em ambientes com área maior que 10 m². - Material incluso	M²	54,00	R\$ 72,00	R\$ 3.888,00
Pintura com tinta alquídica de acabamento esmalte sintético, pulverizada sobre superfícies metálicas, executada em obra (02 demãos). - Material incluso	M²	35,28	R\$ 55,00	R\$ 1.940,40
Válvula de descarga metálica base 1 1/2", com acabamento cromado. - Material incluso	UNID	16,00	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
Instalação de refletor LED de 200 watts. - Material incluso	UNID	10,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
Substituição de cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², antichama 450/750 V. - Material incluso	METRO	100,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Puxador para PCD. - Material incluso	UNID	6,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
Instalação de porta metálica para banheiro dos alunos, medindo 1,60 x 0,60 m. - Material incluso	UNID	5,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
Instalação de porta metálica para banheiro PCD dos alunos, medindo 1,70 x 0,90 m. - Material incluso	UNID	2,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
Fôrro em régua de PVC frisado para ambientes residenciais, incluindo estrutura unidirecional de fixação.	M²	27,00	R\$ 75,00	R\$ 2.025,00
			TOTAL:	R\$ 43.148,40

Adilson L.F.

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

[CUIABÁ

-

MT]

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Ignácio Schevinski Filho

END: Rua Passo Fundo - BAIRRO INDUSTRIAL I,
Sorriso - MT. 78890-970

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.0	Revestimento de piso cerâmico tipo porcelanato, aplicado em áreas superiores a 10 m². – Material incluso	95,00	R\$ 145,00	R\$ 13.775,00
1.1	Divisória sanitária tipo cabine em granito cinza polido, espessura 3 cm, assentada com argamassa colante AC III-E (ferragens não inclusas). – Material incluso	3,50	R\$ 1.200,00	R\$ 4.200,00
1.2	Revestimento cerâmico de parede, aplicado em ambientes com área maior que 10 m². – Material incluso	54,00	R\$ 75,00	R\$ 4.050,00
1.3	Pintura com tinta alquídica esmalte sintético, aplicada por pulverização em superfícies metálicas, com execução em obra e Q2 demãos. – Material incluso	35,28	R\$ 60,00	R\$ 2.116,80
1.4	Válvula de descarga metálica, base 1 1/2", acabamento cromado. – Material incluso	16,00	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00
1.5	Instalação de refletor LED, potência 200 W. – Material incluso	10,00	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
1.6	Substituição de cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5 mm², antichama 450/750 V. – Material incluso	100,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
1.7	Puxador adaptado para PCD. – Material incluso	6,00	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
1.8	Instalação de porta metálica para banheiro de alunos, dimensões 1,60 x 0,60 m. – Material incluso	5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
1.9	Instalação de porta metálica para banheiro PCD, dimensões 1,70 x 0,90 m. – Material incluso	2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
1.10	Forro em réguas de PVC frisado para uso residencial, incluindo estrutura unidirecional de fixação.	27,00	R\$ 78,00	R\$ 2.106,00
				R\$ 46.047,80

Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.

Neddy M. Maiden

CNPJ: 55.716.158/0001-54
NCR Prestação de Serviços LTDA
 Rua Tiradentes, Nº 220
 Bairro: Pico do Amor
 CEP 78065-075
 CUIABÁ — MT